

WILLKOMMEN IM RIESLING.

ICH EMPFEHLE DEN „1716 CABINET“,
DA ER SEHR KRÄFTIG IM GESCHMACK
IST UND MIT EINER ANGENEHMEN
SÄURE AUSKLINGT.



*Empfehlung von
Anna Seger*

Der „1716 Cabinet“ wurde in großen Eichenfässern und Edelstahl ausgebaut und zeigt sich mit einem präsenten und kühlen Bouquet von reifen weißen Früchten, das mit konzentrierten Zitrusaroma und dezenten phenolischen Noten unterlegt ist. Am Gaumen mittel kräftig, raffiniert und elegant, mit frischer Ananas und Aprikose. Kraftvoller und komplexer Schloss Vollrads Riesling mit salzig, mineralischem Abgang. Er beweist sich als vielfältiger Speisebegleiter ebenso wie als Solist.

PORTO & VERPACKUNG

1 – 6 Flaschen 10,00 €

7 – 12 Flaschen 12,00 €

13 – 23 Flaschen 22,00 €

Ab 24 Flaschen oder 230 € Warenwert erfolgt die Lieferung frei Haus.

Preise inkl. der gesetzlichen MwSt., z. Zt. 19%



AUFTRÄGE UND ANFRAGEN

Ihre Aufträge und Anfragen richten Sie bitte an:
Anna Seger & Christof Cottmann

Bestellen via Bestellung@schlossvollrads.com
oder per Onlineshop: shop.schlossvollrads.com



ONLINE SHOP

ÖFFNUNGSZEITEN VINOTHEK *

01. November bis 16. März: **17. März bis 31. Oktober:**

Montag – Freitag: 10:00 – 17:00 Uhr **Täglich:** 10:00 – 18:00 Uhr

Samstag & Sonntag: 10:00 – 16:00 Uhr

AUSSCHANK IM SCHLOSSHOF * (mit Wein und Flammkuchen)

15. März bis 26. Oktober

Samstag, Sonntag & Feiertage: 12:00 – 18:00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN GUTSRESTAURANT *

Ab 14. Februar bis Ende März:

Donnerstag – Sonntag: 12:00 – 20:00 Uhr

Montag – Mittwoch Ruhetage

Ab April:

Donnerstag – Montag: 12:00 – 20:00 Uhr

Dienstag & Mittwoch Ruhetage

* Situationsbedingt kann es zu Abweichungen der Öffnungszeiten oder Verlegung/Absagen von Veranstaltungen kommen. Bitte informieren Sie sich hierzu auf unserer Homepage unter www.schlossvollrads.com

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit.

SCHLOSS VOLLRADS

Schloss Vollrads 1
D-65375 Oestrich-Winkel

Tel. +49/67 23/66-0 (Zentrale)
oder -26 (Vinothek)

Fax +49/67 23/66 66

info@schlossvollrads.com

www.schlossvollrads.com



SCHLOSS
VOLLRADS



WEINPREISLISTE

2025



VOLRATZ 1573

1100	2023	Volratz* Riesling trocken	0,75 l	10,90 €
	2024*	feinfruchtig und ausgewogen		14,53 €/l

*Abfüller: Vollrads KG

GUTSWEIN SOMMER

1110	2024	Sommer Riesling trocken	0,75 l	9,90 €
		pure Frucht und Frische – einfach lecker!		13,20 €/l
1113	2024	Sommer Riesling trocken	1,5 l	21,20 €
				14,13 €/l
1811		Sommer-Riesling-Schorle	0,33 l	3,75 €
		„ready to drink“		11,36 €/l

VDP.GUTSWEINE

1120	2023	Gutsriesling „Der Trockene“	0,75 l	12,90 €
	2024*	lebendig mit charakteristischen Aromen		17,20 €/l
1121	2023	Gutsriesling „Der kleine Trockene“	0,375 l	7,90 €
	2024*			21,06 €/l
1190	2023	Goethe Riesling trocken	0,75 l	12,90 €
	2024*	wie ihn Goethe gerne trank		17,20 €/l
1140	2023	Gutsriesling „Der Feinherbe“	0,75 l	12,90 €
		mit ausgewogenem Süße-Säure Spiel		17,20 €/l
1170	2023	Edition Riesling	0,75 l	16,50 €
	2024*	der auserwählte Lieblingswein der Mitarbeiter von Schloss Vollrads		22,00 €/l
1180	2023	Gutsriesling „Der Fruchtig-Süße“	0,75 l	12,90 €
		volles Fruchtaroma trifft weiße Blüten		17,20 €/l

VDP.ORTSWEIN

1220	2023	Winkel Riesling trocken	0,75 l	14,90 €
	2024*	unsere Seele, Riesling ganz ursprünglich		19,86 €/l
1223	2023	Winkel Riesling trocken Magnum	1,5 l	33,90 €
				22,60 €/l
1240	2023	Winkel Riesling Kabinett <i>feinherb</i>	0,75 l	14,90 €
	2024*	fruchtig mit dezenter Restsüße		19,86 €/l
1280	2022	Winkel Riesling Kabinett <i>fruchtig-süß</i>	0,75 l	14,90 €
		fein mineralisch und intensive Frucht		19,86 €/l
1283	2022	Winkel Riesling Kabinett <i>fruchtig-süß</i>	1,5 l	29,00 €
		Magnum		19,33 €/l
1380	2022	Winkel Riesling Spätlese <i>fruchtig-süß</i>	0,75 l	19,90 €
		erquickende Süße mit milder Säure		26,53 €/l
2220	2023	Schloss Vollrads „1716 Cabinet“ trocken	0,75 l	17,90 €
		100% Charakter		23,87 €/l
		Empfehlung von Anna Seger		
2223	2023	Schloss Vollrads „1716 Cabinet“ trocken	1,5 l	39,90 €
		Magnum		26,60 €/l

VDP.GROSSE LAGE*

2390	2021	Schloss Vollrads GREIFFENBERG	0,75 l	48,00 €
		Riesling GG VDP. GROSSES GEWÄCHS®		64,00 €/l
		extraktreich – würzig – cremig		

Alle Weine ohne Prädikat sind Qualitätsweine. Die Weine enthalten Sulfite.
2024* Der Jahrgang 2024 ist ab Mitte 2025 verfügbar.

SCHLOSSBERG RESERVE

5390	2022	Schloss Vollrads SCHLOSSBERG	0,75 l	36,00 €
		Reserve Riesling trocken		48,00 €/l
		ein kraftvoller Riesling mit Eleganz und Länge		
5393	2022	Schloss Vollrads SCHLOSSBERG	1,5 l	79,00 €
		Reserve Riesling trocken Magnum		52,67 €/l

RIESLING DER SUPERLATIVE

1520	2021	Schloss Vollrads „1211“	0,75 l	112,00 €
		Riesling trocken		149,34 €/l
		streng limitiert, einzeln nummeriert		

EDELSÜSSE WEINE

1481	2019	Schloss Vollrads Riesling Auslese	0,375 l	28,40 €
		mineralisch, vollfruchtig, elegant		75,73 €/l
1581	2018	Schloss Vollrads Riesling Beerenauslese	0,375 l	137,00 €
		gelbes Steinobst mit beeindruckender Länge		365,33 €/l
1681	2018	Schloss Vollrads Riesling Trockenbeeren-	0,375 l	199,00 €
		auslese		530,66 €/l
		ein wahrhaft außergewöhnlicher Wein		
1781	2020	Schloss Vollrads Eiswein Rheingau Riesling	0,375 l	149,00 €
		aus am Rebstock gefrorenen Trauben,		397,33 €/l
		ein Feuerwerk exotischer Aromen		

HOCHPROZENTIGES

1911		Riesling-Trester	0,35 l	27,50 €
		Edelbrand		78,57 €/l
		samtig weich aus dem Barriquefass		
1907		Alter Weinbrand X.O.	0,5 l	29,50 €
		aus unserem Riesling		59,00 €/l
		6 Jahre im Eichenholzfass gereift		
1908		Weinlikör	0,35 l	19,90 €
		aus unserem Riesling		56,86 €/l
		angenehm vollmundig im Geschmack		

Bio? Logisch!

Biologischer Weinbau auf Schloss Vollrads

Seit dem Jahr 2019 bewirtschaften wir unser Weingut nach ökologischen Richtlinien. Nach der dreijährigen Umstellungszeit sind wir mit dem Jahrgang 2022 ein anerkanntes und zertifiziertes Bio-Weingut mit insgesamt 70 ha Weinbergfläche.

Die Weinberge werden seit über 800 Jahren bewirtschaftet, wobei der sorgsame Umgang mit den Böden im Mittelpunkt steht, um deren Fruchtbarkeit für kommende Generationen zu erhalten. Ökologischer Weinbau gilt als zukunftsweisend, da er nachhaltige Methoden einsetzt und den Verzicht auf synthetische Mittel garantiert. Durch Begrünungsmischungen und natürliche Bewirtschaftung bleibt die Erde aktiv, was gesunde Reben und hochwertige Weine fördert. Diese Methoden schützen zudem die Biodiversität, schaffen Lebensraum für Tiere und stärken das ökologische Gleichgewicht. Schloss Vollrads leistet so einen wertvollen Beitrag zum Erhalt der Kulturlandschaft des Rheingaus.



Alle Weine ohne Prädikat sind Qualitätsweine. Die Weine enthalten Sulfite.
2024* Der Jahrgang 2024 ist ab Mitte 2025 verfügbar.

SEKT

1600		Rheingau Riesling Sekt brut	0,75 l	17,00 €
		Sekt b.A. Brut		22,66 €/l
		feingliedrig mit erfrischender Säure		
1690	2018	Schloss Vollrads SCHLOSSBERG Riesling	0,75 l	48,00 €
		Sekt b.A. Brut Nature		64,00 €/l
		48 Monate Hefelager		
1693	2018	Schloss Vollrads SCHLOSSBERG Riesling	1,5 l	98,00 €
		Sekt b.A. Brut Nature		65,33 €/l

ALKOHOLFREI

1800		„Freeling“ Riesling Traubensecco	0,75 l	9,50 €
		Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure		12,66 €/l
		alk. 0,0% vol.		
1821		„Freeling“ Riesling Traubensaftschorle	0,33 l	3,50 €
		READY TO DRINK		10,60 €/l
		alk. 0,0% vol.		
1930		(-VOL%)RATZ Riesling alkoholfrei	0,75 l	11,90 €
		aus entalkoholisierem Wein		15,87 €/l
		alk. <0,5% vol.		
1900		(-VOL%)RATZ SPARKLING	0,75 l	12,90 €
		Riesling alkoholfrei		17,20 €/l
		aus entalkoholisierem Wein mit zugesetzter		
		Kohlensäure alk. <0,5% vol.		

GESCHENKVERPACKUNGEN / DIES & DAS

1er Geschenkkarton	4,00 €
2er Geschenkkarton	5,00 €
3er Geschenkkarton	6,00 €
Sektverschluss Schloss Vollrads	8,50 €
Kühlmanschette Schloss Vollrads	13,50 €
Dropstop Schloss Vollrads	3,00 €
Icebag Schloss Vollrads	5,50 €
Schloss Vollrads Riesling Senf	4,95 €
Fruchtaufstriche aus unserer Schlossküche	3,95 €
Rieslingelee – und weitere Saisonal wechselnde Sorten	

